
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・R ソング 奉仕の理想 

・本日のお客様 戸田 RC 会長 浦野一郎様 

戸田 RC 幹事 奥墨常治様 

 蕨 RC 会長 萩原範俊様 幹事 高窪義弥様 

 

2025～2026 年度会長 溝上西二 

皆様こんにちは。先日の 23 日は、大暑 

(大きい暑さ)でした。夏場の暑さが絶頂 

に達する時期ということで、その通り 

猛暑となり、毎日の様に続いておりますので、身体に

ご自愛下さい。さて今日は、戸田クラブさんと蕨クラ

ブさんの表敬訪問での来訪です。後程、ご挨拶お願い

致します。先日 17 日の前会長・幹事の慰労会に出席

の皆様、大変お疲れ様でした。又、岡部前会長と駒崎

前幹事におかれましては、一年間ご苦労様でした。 

駒崎さんには引き続き、私の年度に幹事役を手伝って

いただきますので宜しくお願いします。当日は、同時

に、岡部会長年度にお亡くなりになりました木村先生

(会員)からのご寄付をいただいておりましたので(30

万円)、木村先生の御遺志でありました内容を尊重し、

戸田西ロータリークラブ全会員での会食会等に使っ

て下さいとの事でしたので、木村先生令夫人をお招き

して会食会とさせて頂きました。木村先生のご冥福を

お祈りすると同時に令夫人に御礼申し上げます。次の

日の 18 日(金)は、地区の 3 部門合同セミナーが上尾文

化センターにて開催されました。参加された岡部ペス

ト会長と萩原ネクスト会長と私にて 3 人です。お疲れ

様でした。本日の例会は表敬訪問と新会員の入会式、

その後各委員会の今年度の活動方針の発表となって

おりますので、ご協力を宜しくお願いし、会長挨拶と

します。 

 

 秋保会員  合計 26,000 円  累計 42,000 円   

 

 

 

 

 

 

 

2025～2026年度幹事 駒﨑繁夫 

本日は、戸田ＲＣ・蕨ＲＣの新年度の会長・幹事様にお

越しいただきありがとうございます。後ほど皆様にはご

挨拶を賜りたいと存じます。何卒宜しくお願いいたしま

す。新会員の野澤さま、ようこそいらっしゃいました。

後ほど入会式を行なわせて頂きます。宜しくお願いいた

します。１．本日７月２４日の例会プログラムは「各委

員会今年度活動方針発表」です。※各委員長さんはよろ

しくお願いいたします。２．次週３１日の例会は休会と

なります。お間違えのないようお願いします。３．７月

３１日（木）に、当クラブの名誉会員でもあります菅原

市長を溝上会長と私で表敬訪問をいたします。引き続き

名誉会員をお願いして参ります。 

 

・戸田 RC 会長浦野様 幹事奥墨様 ご挨拶 

皆様こんにちは。一年間お世話になり 

ます。熊木ガバナーを輩出いたしまし 

た戸田 RC の浦野と申します。色々と 

ご協力をいただき一年間どうぞ宜しく 

お願いいたします。 

 

・蕨 RC 会長萩原様 幹事高窪様  

皆様お世話になります。2015 年に蕨 

RC に入会して二度目の会長になりま 

した。一度目はコロナ禍での会長でし 

たのであまり活動もできなく、早くも二度目の会長とな

りました。10 月に地区大会の地区ゴルフ大会もございま

すので皆様の御協力をお願いいたします。 

 

               

               

            

            

・RI より年次寄付の表彰です。 

溝上会長マルチポールハリスフェロー 7 回目 

萩原副会長マルチポールハリスフェロー 2 回目             

 

国際ロータリー 第 2770 地区 第 12 グループ 

THE ROTARY CLUB OF TODA WEST 

創立 1974 年 2 月 14 日 

第 3号 

第 3 回例会報告【第 2380回】 

例会日：2025年 7月 24日（木） 

会 場：戸田文化会館  SAA:関口英子会員 

 

会報発行 2025 年 8 月 7 日 

会長挨拶 

幹事報告 

ニコニコ BOX 



・新入会員入会式 野澤茂雅様 

 

 

 

 

 

お誘いうけて本日戸田西 RC に入会させていただきまし

た。会員数が少ないとのことで当初は冗談交じりに聞こ

えましたが例会にお招きいただきますと皆様がとても熱

心にお誘いくださいまして入会をさせていただくことに

なりました。これからもどうぞ宜しくお願いいたします。 

 

☆各委員長今年度活動方針発表 

・親睦ロータリー家族委員会 委員長 岡部成一 

奉仕活動を通じて会員総合の懇親、理解を深めるため

に夜間例会、クリスマス例会、創立記念夜間例会、最

終例会などの企画をする。 

 

・出席委員会 委員長 駒崎繁夫 

会員例会出席は義務です。出席率向上に努めます。例

会欠席会員には近郊クラブでの MU を推奨します。 

 

・ニコニコ BOX 委員会 委員長 秋保常雄 

会員に楽しくニコニコ報告を協力してもらうように

進める。ユーモアのある少し笑いのあるようなニコニ

コ報告を心掛ける。 

 

・奉仕プロジェクト部門 委員長 萩原達也 

職業奉仕部門、社会奉仕部門、国際奉仕部門各事業へ

の協力。持続可能なクラブ運営を目指し、奉仕活動の

点検見直しを行う。 

 

・職業奉仕部門 委員長 小山重治 

外に出ての職業見学会の実施。世界最古の企業と言わ

れている株式会社金剛組の加工場見学と聖天宮、山梨

県立リニア見学センターの見学会の実施。 

 

・国際奉仕部門 委員長 秋保常雄 

世界社会奉仕活動としてタイのチェンマイ県にある

児童養護施設への支援を行う。姉妹クラブの安山廣徳

RC との友好親睦を深める。 

 

 

・社会奉仕部門 委員長 柴田勇 

日赤献血活動の実施。14 万人のキャンドルナイト in

戸田への協力。グランドゴルフ大会。 

 

・会員増強維持部門 委員長 萩原達也 

全会員が常に会員増強を心がける。女性会員を増やす

ために女性経営者の発掘をする。退会防止の意識を全

員で共有し合えるようにする。親睦委員会、出席委員

会と連携して例会への出席を促す努力する。ゴルフコ

ンペや夜間例会に入会候補者を誘うようにする。 


